( X ) Projeto de Resolução Protocolo nº: 28633
Em: 11/11/2019 - 16:31:14

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: Altera o art. 1º da Resolução nº 347/2019, a fim de estender a
aquisição e distribuição de uniformes aos vereadores.

Art. 1º. Fica alterado o art. 1º da Resolução nº 347/2019, conforme segue;

“Art. 1º Fica o Poder Legislativo autorizado a adquirir e distribuir uniformes profissionais prontos e
acabados, anualmente, para o uso dos vereadores e servidores lotados na Câmara Municipal.”
(NR)

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O processo administrativo nº 26/2019, que objetiva a compra de uniformes de verão, depende da
aprovação do presente projeto de resolução, para que a mesma possa ser estendida aos
vereadores, uma vez que, atualmente, inexiste previsão normativa nesse sentido.

Sala Antônio Libório Bervian, em 11 de novembro de 2019.

Daniel Weber - PP
Erlei Vieira - PSDB

Janete Ross de Oliveira - PSB
Marcio Luiz Hoppen - MDB

Tenente Costa - PP

________________________________________________________________________________
Espaço reservado a Diretoria de Expediente